Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Изумрудновского Сельсовета, утвержденное Изумрудновским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 21.12.2005г № 6

Газета распространяется бесплатно.

                  ВЕСТНИК
№16                                                                                             29.11.2023 г
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

ИЗУМРУДНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«02» 11 .2023

       п.Изумрудный                                      № 23-рс

О внесении изменений в Устав

Изумрудновского сельсовета Ирбейского района

В целях приведения Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьёй 7 Устава Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Изумрудновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 2 статьи 19 слово «созыва» заменить словом «состава»;

1.2. в пункте 4 статьи 39 слово «активным» исключить;

1.3. пункт 3 статьи 43 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.

3. Глава Изумрудновского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному  обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после официального  обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                             С.С.Селигеев

Глава  сельсовета                                                                                      С.Н.Косторной
Изменения и дополнения в Устав Изумрудновского сельсовета Ирбейского района Красноярского края зарегистрированы в управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 22.11.2023 года, государственный регистрационный № RU. 245163052023002
Текст муниципального правового акта размещен на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюстюрф

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета со всеми Нормативно-правовыми актами более подробно вы можете ознакомиться на официальном сайте Администрации Изумрудновского сельсовета (ссылка https://adm-izumrud.ru/)

Уважаемые жители Изумрудновского сельсовета. Убедительная просьба соблюдать меры пожарной безопасности в зимний период !!!!!

663650, Краснояркий край, Ирбейский район, п. Изумрудный, пер. Центральный, д.3, Изумрудновский сельсовет издание «Вестник» , тираж –15 экземпляров Газета распространяется бесплатно

[image: image2.png]YBanaembie Kutenn
Bo u3GeimaHme BOSHUKHOBEHNA NONapa
cobniopaiite npaBuna noXapHon 6e3onacHocTi:

cneauTe 3a UCNPaBHOCTLIO 3NEKTPONPOBOAKH,
BbIKNKOYaTenei, po3eTok;

CopepXUTE ANEKTpUYEecKue NpuBopbI, NAUTbI
B UCNPABHOM COCTOSHMM NoAanbLue OT WTop
u MeGenu Ha HecropaembIx NoAcTaBKax; . |

T}‘? |
J
He AonycKaliTe BKNIOYEHNS B OAHY CeTb

| P
» ANeKTPONPUEOPOB NOBBILIEHHO! MOLHOCTH,
370 NPUBOAMT K Neperpy3ke B AneKTPOCeTH;
m\ He NPUMEHAITE CaMOAenbHbIE
). | JneKTpOHarpesarenkHbIe NpUGopLI;

He ucnonb3yWTe oBorpesaTenu Ans cywkm Genbs; [
He ucnonb3yWTe Ans oborpesa nomeLleHNi
ra3oBble NMTLI;

4 yXoas U3 AoMa, y6eauTec, 4To BCe razoBoe
W 3NeKTPUYecKoe 06OPYAOBAHUE BLIKITKOHEHO;

CBOGBPEMEHHO PEMOHTMpYITE OTONHUTENbHbIE
Yy, OYMIANTE ALIMOXOALI OT CaXy;

Ha nony nepea TONOYHOI ABEPKOW Newun npubete
MeTannuyeckui nucT paamepom 50x70 cm;
MCKNII0uHTE PacTonKy neun
NeTKOBOCNNaMEHSIOLIMMUCS KUAKOCTAMMU;

He oCTaBnsANTe 663 NPUCMOTPA TONALMECH NeyM i
3neKTpoHarpesarenbHble NpUGOpbI;

4 XpaHWTe CMYKN W 3aXWraTenbHble NPUGOPbLI B MecTax,
HEAOCTYNHbLIX ANA AeTel, He OCTaBNANTe
ManoneTHuX Aetei 6e3 npucMoTpa;

& He KypuTe B NOCTeNM.

PAGE
1

[image: image1]